
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví
Činžovních domů 140, 533 54 Rybitví

IČ: 00190560

PODANÁ RUKA

Stárnutí populace se stává v celosvětovém měřítku velkým problémem 21. století. Česká společnost
začala po roce 2010 stárnout rychleji než dosud a proto mnohé rodiny budou řešit situaci, kdy

stárnoucí senior pro svůj věk a zdravotní stav nebude schopen se sám o sebe postarat, stane se
nesoběstačným a nemocným. Rodinná peče o starého, nemocného člověka přináší problémy a

komplikace jak na straně pečujícího, tak na straně pečovaného. Rodina není připravena na situaci,
kterou může nemocné stáří přinést. Na roli závislého člověka nejsou připraveni ani senioři, nechtějí
zatěžovat své potomky. V některých rodinách se může stát, že péče o seniora je pro její členy přítěží a
v extrémních případech dochází k týrání a zneužívání seniora. Rodinnou péči o starého člověka
nejčastěji zajišťuje manželský partner, partnerka, děti nebo jejich partneři. Jedním z nejčastějších
případů péče o starého člověka v rodině je manželka, která sama pečuje o svého starého,
nemohoucího manžela.

Prodlužování dlouhověkosti, kdy se častěji senioři dožívají 90 a více let, nesou s sebou problém
pečovatelů - také oni jsou staří a nemocní. Jejich dětem je 70 a více let a mají starosti sami se svým
zdravotním stavem.

Nejčastější problémy a s tím spojené okruhy otázek:
1. Akutní onemocnění rodinného pečovatele
2. Dosud zdravý příbuzný náhle onemocněl
3. Nemocný byl propuštěný ze zdravotnického zařízení

Průběh projektu :

Dotazy nebo požadavky od občanů (příbuzných, samotných pacientů) mohou být vzneseny telefonicky,
elektronicky, osobně nebo písemně.

Osobní, telefonický dotaz lze v době 7,00 - 15,00 hodin ( PO-PÁ)

Kontakt
zdravotně sociální pracovnice 466 680 126
ředitelka 466 680 125, 724 793 298

Elektronický kontakt : šnfo©šdnnryhštvmz

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice. č. účtu 3273 l 561/0100


